平成 23年 3月 15日
各  位

上場会社名  ニ チ ハ 株 式 会 社
  代 表 者  代表取締役社長    井上洋一郎

 コード番号  7943（東証一部・名証一部）
問 合 せ 先  取締役 常務執行役員財務部長 南 光  正

（ＴＥＬ ０５２－２２０－５１１６）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

平成 23年 3月 11日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様に

は心よりお見舞い申し上げます。

同地震につきましては今なお余震が続いていることなどから、当社グループでは従業員・同

家族の安否確認および各事業所の被害状況の確認を継続的に行っておりますが、現時点の当社

グループにおける状況を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．被害の状況について
以下の主要工場など震災地域に所在する当社グループの工場および営業所の一部が被災

し、現時点では操業、営業を停止しております。
お客様をはじめ、関係各位には多大なるご迷惑、ご心配をおかけしておりますが、現在、

詳細な情報収集と復旧に向けて全力を挙げて取り組んでおります。

現時点で操業を停止している当社グループの主要工場
当社いわき工場（福島県いわき市、窯業系外装材製造）
当社子会社高萩ニチハ株式会社高萩工場（茨城県高萩市、窯業系外装材製造）
当社子会社株式会社チューオー若柳工場（宮城県栗原市、金属系外装材製造）

２． 業績への影響について

今回の地震による被害状況につきましては現在調査中であります。当期の業績に重大な

影響が見込まれる場合は速やかにお知らせいたします。

以上